КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.12.2019                               с. Новоберезовка                                       № 47 -п

[bookmark: _GoBack]Об отдельных кодах
бюджетной классификации

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 46,47 устава Новоберезовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых является администрация Новоберезовского сельсовета и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения,  согласно приложению № 1.
1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета согласно приложению № 2.
1. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета, согласно приложению № 3.
1. Утвердить коды видов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 4.
1. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава    сельсовета                                                    А.М. Трунилин

	[bookmark: RANGE!A1:C41]

Приложение № 1

	к постановлению

	от 27.12. 2019 г. № 47-п

	Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых
является администрация Новоберезовского сельсовета и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета

	1
	2

	1
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	5
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	6
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	7
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	8
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	9
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	10

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11

1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	12

	1 16 07090 10 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	13

1 16 10061 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных
уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	14

	1 16 10062 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	15
	1 17 01050  10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

	16
	1 17 05050  10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	17
	2 02 15001 10 2711 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета

	18
	2 02 15001 10 7601 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет  средств краевого бюджета

	19
	2 02 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	20
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	21
	2 02 49999 10 1049 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда))

	22
	2 02 49999 10 2721 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

	23
	2 02 49999 10 7412 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	24
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	25
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	26
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	27
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	28
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возвратов бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	29
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	30
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

                                                                                              Приложение №2
                                                                                                              к постановлению
                                                                                                              от 27.12.2019 № 47-п

                          Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета

	№
 п/п
	Код целевой статьи расходов
	 Наименование целевой статьи расходов

	1
	2
	6

	1
	0110081670
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства в рамках подпрограммы «Создание условий для развития дорожного хозяйства», Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	2
	0120080610
	Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» Муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	3
	0120081660
	Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета», Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	4
	0120081690
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» Муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	5
	0120081700
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета», Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	6
	0120081960
	Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» Муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	7
	01300S4120
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Создание безопасных условий проживания» Муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	8
	0140081980
	Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образования Новоберезовский сельсовет в рамках подпрограммы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма» Муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	9
	7210000210
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти по администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	10
	7210000230
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования в рамках непрограмых расходов отдельных органов исполнительной власти

	11
	7210010490
	Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	12
	7210051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	13
	7210075140
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) по администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	14
	7210080060
	Резервный фонд администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	15
	7210081370
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих по администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	16
	7210081550
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации Новоберезовского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти

Приложение № 3
к постановлению
27.12.2019 г. № 47-п
Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов.
1. Настоящий Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Отражение расходов местных бюджетов, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим код направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджета), формируемым в следующем порядке:
30000 – 39990 и 50000 – 59990 – для отражения расходов местных бюджетов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета;
01000 – 09990, 20000 – 29990 и 70000 – 79990 – для отражения расходов местных бюджетов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета Красноярского края;
80000 – 89990 – для отражения расходов местных бюджетов
R0000 – R9990 – для отражения расходов местных бюджетов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета Красноярского края, в целях софинансирования которых бюджету Красноярского края предоставляются из федерального бюджета субсидии
и иные межбюджетные трансферты;
L0000 – L9990 – для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из бюджета Красноярского края предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджету Красноярского края предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;
S0000 – S9990 – для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из бюджета Красноярского края предоставляются местным бюджетам субсидии и иные межбюджетные трансферты, которые не софинансируются из федерального бюджета.
3. Отражение расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов,
на реализацию национальных проектов (федеральных проектов) осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим код основного мероприятия (11-12 разряды кода расходов бюджета) и код направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджета), идентичные соответствующим кодам основного мероприятия
и  направлений расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление целевых межбюджетных трансфертов.
4. Наименование направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджета) местного бюджета не включает указание на наименование целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.

Приложение № 4
к постановлению
27.12.2019 г. № 47-п

	Перечень кодов видов источников финансирования дефицита местного бюджета

	№ п/п
	Код
	Наименование кода вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

	2
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов